
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 

raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada 

Buzeta u 2026. godini 

 
 

 

 
 

 
 

Izvjestiteljica:  
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta 
 

 

 

 

 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 006-01/24-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-24-2 
Buzet, 9.12.2024.  

 
 
 

                                GRADSKO VIJEĆE  
                         GRADA BUZETA 

    
 

 
Predmet: Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2025. godini.                         
  - dostavlja se 
 
 

Temeljem odredba članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 2/2021. i 10/2021.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog 
Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 
Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2025. godini, na razmatranje i prihvaćanje. 

   
Za obrazloženje predmetne točke te za davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za 
opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta.   
 
              
                GRADONAČELNIK 
               Damir Kajin, v.r. 
          
 
 



  
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
       i razvojne projekte 
KLASA: 006-01/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-1 
Buzet, 12. prosinca 2025. 

 
 
 

         GRADONAČELNIKU  
- ovdje 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka 
i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2026. godini.                         
                 – donošenje, traži se 

 
  
 Poštovani, 
 

u privitku dostavljamo Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za rad 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2026. 
godini.  
  

Molimo gradonačelnika da predmetnu Odluku uputi Gradskome vijeću Grada 
Buzeta na razmatranje i donošenje.  

 
S poštovanjem, 

         
        
                 PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v.r. 
 



Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19, 98/19), članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 10/2021.) te članka 6. Odluke o financiranju 
političkih stranaka i nezavisnih članova Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 
_______________ godine donosi 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 

Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2026. godini 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Buzeta za 2026. 
godinu namijenjenih za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada 
Buzeta (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) u 2026. godini. 
 

Članak 2. 
U Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu ukupno su osigurana sredstva za rad političkih 
stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 4.252,50 EUR. 
 

Članak 3. 
(1) Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj 
pojedinoj političkoj stranci odnosno nezavisnom vijećniku pripadaju sredstva razmjerno broju 
članova u Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
(2) U 2025. godini za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 315,00 
EUR. 

Članak 4. 
(1) Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 
odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova 
Gradskog vijeća podzastupljenog spola. 
(2) Naknada iz članka 3. stavka 2. se za svakog člana Gradskog vijeća u slučaju 
podzastupljenog spola uvećava se za 10%. 
 

Članak 5. 
Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva 
osigurana u Proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu sukladno članku 3. ove Odluke u 
iznosima kako slijedi: 

1. Istarskom demokratskom saboru – IDS – 976,50 EUR, 
2. Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske – SDP – 1.323,00 EUR,  
3. Nezavisni vijećnik Gordan Medica – 315,00 EUR, 
4. Nezavisna vijećnica Dubravka Črnac Dujanić – 346,50 EUR, 
5. Nezavisni vijećnik Damir Blažević – 315,00 EUR, 
6. Nezavisna vijećnica Sanja Rupena – 346,50 EUR, 
7. Nezavisni vijećnik Romano Šćulac – 315,00 EUR, 
8. Nezavisni vijećnik Aldo Rabak – 315,00 EUR. 

 
Članak 6. 

Ukupna sredstva iz članka 5. ove Odluke isplaćuju se tromjesečno, u četiri jednaka dijela, 
najkasnije do posljednjeg dana pojedinog tromjesečja. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 PREDSJEDNIK  



 Damir Blažević 

OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta su Zakon o financiranju političkih aktivnosti, 

izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19, 98/19) i Odluka o financiranju 

političkih stranaka i nezavisnih članova Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 

Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.) kojima se uređuje način financiranja političkih stranaka i 

nezavisnih članova u predstavničkom tijelu iz proračuna jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 

10/2021.) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a člankom 92. utvrđene su 

vrste akata koje u svojem radu donosi. 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Zakonom o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 

(„Narodne novine“, broj 29/19, 98/19) utvrđuje se način financiranja političkih stranaka, 

nezavisnih zastupnika, stjecanje i trošenje sredstava te nadzor i revizija.  

Odredbe Zakona o financiranju primjenjuju se na redovito godišnje financiranje 

političkih stranaka, nezavisnih zastupnika i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izabranih s liste grupe birača. 

Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno na 

poseban račun člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave izabran s liste grupe birača tromjesečno u jednakim iznosima. 

U prijedlogu Proračuna Grada Buzeta za 2026. godinu, određen je ukupni iznos od 

4.252,50 EUR za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću 

Grada Buzeta.  

U 2026. godini utvrđuje se iznos sredstava od 315,00 EUR za svakog vijećnika i iznos 

od 346,50 EUR po svakoj vijećnici Gradskog vijeća Grada Buzeta. S obzirom da je manji broj 

vijećnica (5) u odnosu na vijećnike (8), podzastupljeni spol ima pravo na uvećanje naknade za 

10%.  

Planirana sredstva predloženom Odlukom raspoređuju se kako slijedi: 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA Plan 2026./EUR 

 IDS: 2 člana (M), 1 članica (Ž)  976,50 

Edi Draščić 315,00 

Nensi Vojsković Mijatović 346,50 

Vlatko Horvat 315,00 

SDP: 2 člana (M), 2 članice (Ž)  1.323,00 

Mirjan Černeka 315,00 



Davor Prodan 315,00 

Elena Jerman 346,50 

Mura Kalčić Salopek 346,50 

Kandidacijska lista grupe birača: 4 člana (M), 2 članice 
(Ž)  

Gordan Medica 315,00 

Dubravka Črnac Dujanić 346,50 

Damir Blažević 315,00 

Sanja Rupena 346,50 

Romano Šćulac 315,00 

Aldo Rabak  

 UKUPNO 4.252,50 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovog akta potrebna financijska sredstva osigurana su u Proračunu Grada 
Buzeta za 2026. godinu.  
 

 


